
REGIONE TOSCANA 
Società della Salute Pistoiese 

C.F. 90048490479 
Viale Giacomo Matteotti, 35 - 51100  PISTOIA 

Documento firmato digitalmente 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

 
Numero del provvedimento 460 

Data del provvedimento 08-08-2025 

Oggetto  

Contenuto  PNRR MISSIONE 5 SUB-INVESTIMENTO 1.1.3 RAFFORZAMENTO DEI 
SERVIZI SOCIALI DOMICILIARI PER GARANTIRE LA DIMISSIONE 
ANTICIPATA ASSISTITA E PREVENIRE L'OSPEDALIZZAZIONE-
AGGIORNAMENTO GRUPPO DI LAVORO 

 

 
 

Ufficio/Struttura Direttore 

Resp. Ufficio/Struttura Silvia Mantero - MNTSLV76S48G713V 

Resp. del procedimento Silvia Mantero - MNTSLV76S48G713V 

Parere e visto di regolarità 
contabile 

Silvia Mantero 

 
 

Conti Economici 

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio 

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio 

    

 

Allegati Atto 

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato 

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo 

Allegato N° di pag. Oggetto 

   

 
 
 
 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute Pistoiese 

C.F. 90048490479 
Viale Giacomo Matteotti, 35 - 51100  PISTOIA 

documento firmato digitalmente 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

Numero del provvedimento  

Data del provvedimento  

Oggetto  

Contenuto  PNRR MISSIONE 5 SUB-INVESTIMENTO 1.1.3 RAFFORZAMENTO DEI 
SERVIZI SOCIALI DOMICILIARI PER GARANTIRE LA DIMISSIONE 
ANTICIPATA ASSISTITA E PREVENIRE L'OSPEDALIZZAZIONE-
AGGIORNAMENTO GRUPPO DI LAVORO 

 

 
 

Ufficio/Struttura Direttore 

Resp. Ufficio/Struttura Silvia Mantero - MNTSLV76S48G713V 

Resp. del procedimento Silvia Mantero - MNTSLV76S48G713VSilvia Mantero 

Parere e visto di regolarità 
tecnica 

Silvia Mantero 

 

Conti Economici 

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio 

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio 

    

 

Allegati Atto 

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato 

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo 

Allegato N° di pag. Oggetto 

   

  



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute Pistoiese 

C.F. 90048490479 
Viale Giacomo Matteotti, 35 - 51100  PISTOIA 

documento firmato digitalmente 

IL  DIRETTORE   
Premesso che: 
- la conferenza zonale dei sindaci Z/D Pistoiese con propria deliberazione n. 2 del 14 maggio 2010 ha 

approvato lo schema di convenzione e lo schema di Statuto della Società della Salute Pistoiese; 
- a seguito di quanto sopra, ciascun Comune della Zona-Distretto Pistoiese e l’Azienda USL n. 3 hanno 

deliberato ed approvato lo schema di convenzione e lo schema di Statuto della Società della Salute 
Pistoiese; 

- il 6 agosto 2010 i sindaci dei comuni della Zona Distretto Pistoiese e il Direttore Generale dell’Azienda USL 
n. 3 di Pistoia hanno sottoscritto la convenzione costitutiva del Consorzio Società della Salute Pistoiese, 
come da atto repertorio Comune di Pistoia n. 18959 registrato il 10 agosto 2010 al n. 104 Serie 1; 

- con deliberazioni dell’Assemblea dei Soci n. 1, n. 2 e n. 3 del 15 settembre 2010 veniva rispettivamente 
accertata, ai sensi dell’art. 11 dello Statuto, la regolare costituzione dell’Assemblea dei Soci, veniva eletto il 
Presidente della SdS e nominata la Giunta Esecutiva; 

 
Vista la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 25 del 29/11/2017 con la quale è stato approvato lo Statuto 
della Società della Salute Pistoiese; 
 
Vista inoltre la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 14 del 22/07/2022 con la quale è stato eletto il 
Presidente della Società della Salute Pistoiese nonché Presidente della Giunta Esecutiva; 
Preso atto del provvedimento del Presidente della SdS P.se n. 1 del 22/07/2022 con il quale l’Assessore del 
Comune di San Marcello Piteglio, Roberto Rimediotti, è stato nominato Vice Presidente della SdS P.se; 

Vista, infine, la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 15 del 22/07/2022 con la quale sono stati nominati i 
componenti della Giunta Esecutiva della Società della Salute Pistoiese; 

 
Dato atto che il Presidente della SdS Pistoiese ha decretato con atto n. 283 del 02/05/2023 la nomina della 
dott.ssa Silvia Mantero quale Direttore della SdS Pistoiese a far data dal 15 maggio 2023; 

Visto il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) approvato con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 
luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021; 
 
Viste, in particolare, le Misure di cui alla Missione 5 “Inclusione e coesione” Componente 2 – Investimenti 1.1, 
1.2 e 1.3 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) che prevedono progettualità per 
l’implementazione di: 

a) Investimento 1.1- Sostegno alle persone vulnerabili e prevenzione dell’istituzionalizzazione degli anziani 
non autosufficienti; 

b) Investimento 1.2 – Percorsi di autonomia per persone con disabilità; 
c) Investimento 1.3- Housing temporaneo e stazioni di posta; 

 
Visto il Decreto Dirigenziale n. 5 del 15 febbraio 2022 del Direttore Generale per la Lotta alla povertà e per la 
programmazione sociale con cui è stato adottato l’Avviso pubblico n.1/2022 per la presentazione di proposte di 
intervento da parte degli Ambiti Territoriali Sociali da finanziare nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e 
Resilienza (PNRR) finanziato dall’Unione europea - NextGenerationEu; 
 
Visto il Decreto 98 del 9 maggio 2022, così come modificato dal DD n.117 del 20 maggio 2022, di approvazione 
degli elenchi dei distretti sociali finanziabili; 
 
Vista la proposta progettuale presentata sull’applicativo predisposto dalla DG Lotta alla povertà da parte del 
Soggetto Attuatore Società della Salute Pistoiese relativa al sub-investimento 1.1.3 “Rafforzamento dei servizi 
sociali domiciliari per garantire la dimissione anticipata assistita e prevenire l’ospedalizzazione”; 
 
Considerata la valutazione di coerenza effettuata dalla competente divisione della DG  Lotta alla povertà e 
Programmazione sociale con riferiemtno al suddetto sub-investimento 1.1.3; 
 
Vista la Convenzione stipulata dalla SDS Pistoiese con il Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali- 
Direzione Generale Lotta alla Povertà a e l?Amministrazione centrale titolare degli interventi-Unità di Missione 
per l’attuazione del PNRR per la realizzazione degli obiettivi e di tutte le attività previste dal sub-investimento 
1.1.3; 
 
Considerato che per lo sviluppo delle azioni progettuali è stato necessario istituire un gruppo di lavoro a ciò 
preposto; 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute Pistoiese 

C.F. 90048490479 
Viale Giacomo Matteotti, 35 - 51100  PISTOIA 

documento firmato digitalmente 

 
Visto che con Determinazione del Direttore n.97 del 15/06/20223 era stato nominato il gruppo di lavoro tecnico 
professionale dedicato all’individuazione dei beneficiari ed alla stesura dei piani di assistenza individuali di cui al 
sub-investimento 1.1.3 “Rafforzamento dei servizi sociali domiciliari per garantire la dimissione anticipata 
assistita e prevenire l’ospedalizzazione; 
 
Considerato che in data 01/08/2025 sono stati individuati altri professionisti per formare il gruppo di lavoro 
tecnico professionale dedicato all’individuazione dei beneficiari ed alla stesura dei piani di assistenza individuali 
di cui al sub-investimento 1.1.3 “Rafforzamento dei servizi sociali domiciliari per garantire la dimissione 
anticipata assistita e prevenire l’ospedalizzazione; 
 
Visto l’art. 21 dello Statuto della SDS Pistoiese e l’art. 31 del D.Lgs.267/2000; 
 
In considerazione di quanto sopra trascritto, 

 
 

DISPONE 
 
per i motivi espressi in narrativa e qui integralmente richiamati 
 
 

1. Di aggiornare il gruppo di lavoro tecnico professionale dedicato all’individuazione dei beneficiari ed alla 
stesura dei piani di assistenza individuali di cui al cui al sub-investimento 1.1.3 “Rafforzamento dei 
servizi sociali domiciliari per garantire la dimissione anticipata assistita e prevenire l’ospedalizzazione” 
che viene a essere così composto: Eleonora Gori, Angela Santangelo, Susanna Rosi, Silvia Temperani,  
Maria Concetta D'Alessandro, Iwona Alicja Strzelczyk, Elisabetta Magrini, Antonella Pellegrini, Chiara 
Corsini, Sara Frati, Giulia Parlanti; 
 

2. di pubblicare il presente atto sul sito della SDS Pistoiese; 
 

3. di trasmettere il presente provvedimento all’Azienda USL Toscana Centro. 
 

      
 

   F.to IL  DIRETTORE    
   (Silvia Mantero) 

 
 
 

 



                                                                       
 

 

 
 
CERTIFICATO   DI    PUBBLICAZIONE 

 
 
Atto n. 460 del 08-08-2025 
 
In pubblicazione all`Albo della Società della Salute dal  08-08-2025    al  23-08-2025 
 
 
Esecutiva ai sensi della Legge Regionale Toscana n.40 del 24 febbraio 2005 
in data  08-08-2025     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


